АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 апреля 2021 года № 10.1
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в 2021 году на территории Волковского сельсовета Железногорского района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.1999 № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.03.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 16.02.2021 г. № 138 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2021 года, в целях организации работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области в 2021 году

1.Установить сроки проведения купального сезона на водных объектах на территории муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области в 2021 году с 01 июня по 31 августа 2021 года.

1.2.Выявить места неорганизованного отдыха населения на водных объектах  на  территории муниципального образования «Волковский сельсовет» .

1.3.Установить на водных объектах в местах опасных для купания запрещающие знаки.

1.4.Утвердить план  мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на весенний период и купальный сезон 2021 года.(приложение №1)

1.5.Организовать поведение патрулирований (рейдов) в местах массового отдыха населения, особенно на местах неорганизованного отдыха,  усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах в пределах представленных полномочий.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Ио главы Волковского сельсовета

Железногорского района

                              Орлова О.В.
Приложение №1
                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
распоряжением  и.о. главы

 Волковского сельсовета

Железногорского района

от  12.04.2021 г  № 10.1
                                                  ПЛАН
обеспечения безопасности людей   на водных объектах Волковского  сельсовета Железногорского  района на 20121 год
	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Отметка о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Нормативные правовые и планирующие документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий но обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1
	Рассмотрение на  заседании комиссии  ПБ и ЧС плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в купальный сезон 2021 года на территории Волковского сельсовета
	До 30 апреля
	Ио главы Волковского сельсовета

	2
	Выявление мест неорганизованного отдыха населения на водных объектах на территории Волковского сельсовета
	До 30 апреля
	Ио главы Волковского сельсовета

	3
	Установление на водных объектах запрещающих знаков в местах опасных для купания
	До 20 мая
	Администрация Волковского сельсовета

	II. Профилактическая работа среди населения в целях предупреждения  гибели и травматизма людей на водных объектах

	1.
	Организация разъяснительной работы среди населения Волковского сельсовета  о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период купального сезона
	Весь купальный период
	Ио главы Волковского сельсовета

	2.
	Организация проведения месячника безопасности на водных объектах, организация охраны общественного порядка,
	июнь-июль 2021 г.
	Ио главы Волковского сельсовета совместно с МО МВД России «Железногорский»

	3.
	Организация информирования населения об ограничении водопользования на водных объектах в осенне-зимний и весенне-летний периоды
	в течение периода
	Администрация Волковского сельсовета